
      D.D. n. 3879

REPUBBLICA ITALIANA

      REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA  
                                                              IL DIRIGENTE DELL'AREA AA.GG.
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI I DD.PP.RR.nn 635 e 637 del 30.08.1975;
VISTA la L.R. n. 80 del 01.08.1977;
VISTA La L.R. n. 116/80;
VISTO IL D. Lgs n. 163/2006;
VISTO
VISTO
VISTA 
VISTO
VISTA

L'art. 57 del D.Lgs n. 118/2011;
il D.A. 80 del 11.09.2008;
la Legge 136 del 13 agosto 2010; 
L'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e s.m.i;
la Circ. n. 2 del 26.02.2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del D. 
Lgs 23.06.2011, n. 118;

VISTO Il bilancio  della Regione Siciliana per l'anno 2019;
VISTO

                     

il  D.D.G.  n.  30011/19  con il  quale è stata reiscritta in bilancio   la somma
complessiva di € 23.159,71   IVA  inclusa sul cap. 376506,   per procedere a
sanare le situazioni debitorie per impegni di spesa assunti nel corso dell'es. 2012
nei confronti della Ditta Tecnoservice S.R.L. dichiarata fallita dal Tribunale di
Roma con sentenza n. 408/2016 del 05.05.2016,   cod P.F.C. U. 1.03.02.13.002;

ACCERTATO

VISTE

PRESO ATTO

CONSIDERATO

VISTA

CONSIDERATO

che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e
conformi alla legge, compresa quella di natura fiscale;
le fatture n. 49   del 8.10.2013 e n. 5 del 9.01.2014 ciascuna  di  € 11.674,78
compresa IVA, emesse dalla Ditta Tecnoservice , per la fornitura   del servizio di
pulizie presso il Parco archeologico di Sabucina e Capodarso facenti parte della
giurisdizione della Soprintendenza di Caltanissetta, la cui somma complessiva di
€ 23.159,71  IVA  inclusa è stata reiscritta con il DDG sopra citato;
che la scadenza di tale debito è previsto entro l' esercizio finanziario corrente,
accertata la regolarità della documentazione, che comprova il diritto del creditore
e la rispondenza della stessa ai termini e alle condizioni pattuite , al fine della
liquidazione e del relativo pagamento;
 che con la nota prot.  n.  51558 dell'11.10.2018 il  Curatore Fallimentare Avv.
Carmela Migliaccio  invita a provvedere urgentemente al pagamento delle fatture
sopra citate mediante bonifico bancario sul conto corrente intestato al Fallimento
acceso presso Unicredit Banca , filiale di Roma 90 – Ambienti Giudiziari, Viale
Giulio Cesare, n. 54;
la  regolarità  della  documentazione  che  comprova  il  diritto  del  creditore  e  la
rispondenza  della  stessa  ai  termini  e  alle  condizioni  pattuite,  al  fine  della
liquidazione e del relativo pagamento;
che la superiore somma è liquidabile nell'es.fin. 2019;

                                     DECRETA

ART. 1) Per quanto indicato nelle premesse, si dichiara che la somma di € 23.159,71 iva
compresa,   relativa  alle  fatture   n.  49   del  8.10.2013  e  n.  5  del  9.01.2014
ciascuna  di € 11.674,78  emesse dalla Ditta Tecnoservice sul cap. 376506   è



esigibile e quindi liquidabile al 31.12.2019, cod P.F.C. U. 1.03.02.13.002; 
 ART. 2) Al  pagamento  della  suddetta  somma   si  provvederà  mediante  emissione   di

bonifico bancario sul conto corrente intestato al Fallimento Tecnoservice acceso
presso Unicredit Banca, filiale di Roma 90 – Ambienti Giudiziari, Viale G.Cesare
54-C, alle seguenti Coordinate Bancarie:IT20U0200805340000104365823;
Il presente decreto sarà trasmesso per la pubblicazione ai sensi dell' art. 68 della
L.R. n.21 del 12.08.2014,   nonché sarà trasmesso, per il visto, alla Ragioneria
Centrale dell'Assessorato Reg.le BB.CC.e I.S.

                                                                
   Palermo lì      16.09.2019                                      f.to                     Il  Dirigente dell'Area  1 AA.GG.
                                                                                                                     Silvana Lo Iacono
                                                                                                                             
                                                                                                

                                                                      
                                                                                                            


